
           

UCHWAŁA NR 145/XXIV/2016 

RADY GMINY BIELSK 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 200/XXX/2013 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 września 2013 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Bielsk.    

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z   2016 r. poz. 446 z późn. zm.)   oraz art. 5 ust. 5-5a, art. 6 ust. 1,   

art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z   2016r. poz. 

1943 z   późn. zm.)   Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 200/XXX/2013  Rady Gminy Bielsk z dnia 27 września 2013r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Bielsk  § 2 po ustępie 4 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: 

„5. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dotyczy dzieci w wieku  

do lat 5.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obwiązującą  

od 1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 145/XXIV/2016 

RADY GMINY BIELSK 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

Zgodnie z ustawą z 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 

1985) od 1 stycznia 2017 roku sześcioletni uczniowie uczęszczający do 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania 

przedszkolnego objęci zostaną subwencją oświatową. W związku z nowelizacją 

ustawy od 1 stycznia 2017r. zniesiona zostanie możliwość pobierania przez organ 

prowadzący opłat za pobyt dziecka w wieku 6 lat w publicznej placówce 

wychowania przedszkolnego. 

Rodzice dzieci realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 

(oraz starszych) w publicznych przedszkolach (oddziałach przedszkolnych w 

szkole podstawowej lub innych formach wychowania przedszkolnego), ponoszą 

opłaty za korzystanie przez dziecko z wyżywienia. 

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie powyższej uchwały. 
    

 

 

                


